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부서: 여성가족과

정책: 보육ㆍ여성 복지 증진

단위: 여성가족지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

여성가족과 54,199,536 53,689,657 509,879

국 25,267,779 24,805,770 462,009

기 1,095,986 1,099,234 △3,248

교 0 400,000 △400,000

시 12,704,980 12,618,516 86,464

특 100,000 0 100,000

구 15,030,791 14,766,137 264,654

보육ㆍ여성 복지 증진 46,453,168 45,610,800 842,368

국 23,823,976 23,377,814 446,162

기 846,056 849,056 △3,000

시 10,094,553 10,040,105 54,448

특 100,000 0 100,000

구 11,588,583 11,343,825 244,758

여성가족지원사업 1,175,172 1,155,693 19,479

국 0 4,040 △4,040

기 606,310 609,310 △3,000

시 310,787 384,268 △73,481

특 100,000 0 100,000

구 158,075 158,075 0

청소년한부모자립지원사업 6,570 10,320 △3,750

기 5,256 8,256 △3,000

시 1,314 2,064 △750

301 일반보상금 6,570 10,320 △3,750

기 5,256 8,256 △3,000

시 1,314 2,064 △750

01 사회보장적수혜금 6,570 10,320 △3,750

○청소년한부모자립지원사업 6,570 10,320 △3,7506,570,000원

기 5,256 8,256 △3,000

시 1,314 2,064 △750

한부모가족 고등학생자녀 교육비 16,000 87,000 △71,000

시 16,000 87,000 △71,000

301 일반보상금 16,000 87,000 △71,000

시 16,000 87,000 △71,000

01 사회보장적수혜금 16,000 87,000 △71,000

○한부모가족고등학생자녀교육비지원

16,000 87,000 △71,00016,000,000원

시 16,000 87,000 △71,000

저출산고령사회대비국민인식개선 2,850 8,621 △5,771

국 0 4,040 △4,040

시 0 1,731 △1,731

구 2,850 2,850 0

201 일반운영비 0 5,771 △5,771

국 0 4,040 △4,040

시 0 1,731 △1,731

03 행사운영비 0 5,771 △5,771

○저출산극복인식개선프로그램 0 5,771 △5,7710원

국 0 4,040 △4,040



부서: 여성가족과

정책: 보육ㆍ여성 복지 증진

단위: 여성가족지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 1,731 △1,731

여성친화도시 기반구축 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○대덕마더센터조성 99,100 0 99,10099,100,000원

특 99,100 0 99,100

03 시설부대비 900 0 900

○대덕마더센터조성 900 0 900900,000원

특 900 0 900

여성복지시설운영지원 821,715 794,083 27,632

국 5,119 5,119 0

기 239,746 239,746 0

시 559,630 531,998 27,632

구 17,220 17,220 0

한부모가족 복지시설 운영 397,274 369,642 27,632

시 388,634 361,002 27,632

구 8,640 8,640 0

307 민간이전 397,274 369,642 27,632

시 388,634 361,002 27,632

구 8,640 8,640 0

10 사회복지시설법정운영비보조 396,356 368,724 27,632

○한부모가족복지시설운영지원(사전사용) 379,076 351,444 27,632

― 인건비 320,076 307,444 12,632320,076,000원

시 320,076 307,444 12,632

― 운영비 59,000 44,000 15,00059,000,000원

시 59,000 44,000 15,000

어린이집 운영 9,178,983 9,178,799 184

국 3,315,836 3,315,882 △46

시 4,139,226 4,151,987 △12,761

구 1,723,921 1,710,930 12,991

보육돌봄서비스(교직원인건비) 3,935,120 3,935,196 △76

국 2,299,872 2,299,918 △46

시 1,175,274 1,175,295 △21

구 459,974 459,983 △9

307 민간이전 3,935,120 3,935,196 △76

국 2,299,872 2,299,918 △46

시 1,175,274 1,175,295 △21

구 459,974 459,983 △9

10 사회복지시설법정운영비보조 3,935,120 3,935,196 △76

○보육돌봄서비스(지원)보조교사지원사업(54인)

508,552 508,628 △76508,552,000원

국 305,131 305,177 △46

시 142,395 142,416 △21

구 61,026 61,035 △9



부서: 여성가족과

정책: 보육ㆍ여성 복지 증진

단위: 어린이집 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집교직원 사기진작 4,838,485 4,835,525 2,960

국 973,407 973,407 0

시 2,777,207 2,787,247 △10,040

구 1,087,871 1,074,871 13,000

307 민간이전 4,838,485 4,835,525 2,960

국 973,407 973,407 0

시 2,777,207 2,787,247 △10,040

구 1,087,871 1,074,871 13,000

11 사회복지사업보조 4,838,485 4,835,525 2,960

○시간연장형(24시간,야간)보조교사수당

176,000 150,000 26,000176,000,000원

시 88,000 75,000 13,000

구 88,000 75,000 13,000

○보육교사장기근속수당 74,160 82,800 △8,64074,160,000원

시 74,160 82,800 △8,640

○보육교직원시간외근무수당 177,600 192,000 △14,400177,600,000원

시 177,600 192,000 △14,400

보육아동건강증진 109,980 112,680 △2,700

시 94,140 96,840 △2,700

구 15,840 15,840 0

307 민간이전 109,980 112,680 △2,700

시 94,140 96,840 △2,700

구 15,840 15,840 0

01 의료및구료비 109,980 112,680 △2,700

○저소득층아동간식비 78,300 81,000 △2,70078,300,000원

시 78,300 81,000 △2,700

보육료지원 34,293,668 33,498,595 795,073

국 20,015,884 19,565,636 450,248

시 4,759,652 4,646,594 113,058

구 9,518,132 9,286,365 231,767

영유아보육료지원 20,677,001 20,076,670 600,331

국 15,507,751 15,057,503 450,248

시 3,618,475 3,513,417 105,058

구 1,550,775 1,505,750 45,025

301 일반보상금 20,622,601 20,022,270 600,331

국 15,466,951 15,016,703 450,248

시 3,608,955 3,503,897 105,058

구 1,546,695 1,501,670 45,025

01 사회보장적수혜금 20,622,601 20,022,270 600,331

○영유아보육료지원 20,622,601 20,022,270 600,33120,622,601,000원

국 15,466,951 15,016,703 450,248

시 3,608,955 3,503,897 105,058

구 1,546,695 1,501,670 45,025

누리과정보육료 7,475,040 7,296,298 178,742

301 일반보상금 7,475,040 7,296,298 178,742

01 사회보장적수혜금 7,475,040 7,296,298 178,742



부서: 여성가족과

정책: 보육ㆍ여성 복지 증진

단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○누리과정보육료 7,475,040 7,296,298 178,7427,475,040,000원

셋째아보육료지원 82,000 66,000 16,000

시 41,000 33,000 8,000

구 41,000 33,000 8,000

301 일반보상금 82,000 66,000 16,000

시 41,000 33,000 8,000

구 41,000 33,000 8,000

01 사회보장적수혜금 82,000 66,000 16,000

○셋째아보육료지원(사전사용) 82,000 66,000 16,00082,000,000원

시 41,000 33,000 8,000

구 41,000 33,000 8,000

취약계층 아동 보호 5,319,790 5,260,815 58,975

국 1,379,692 1,360,845 18,847

기 127,851 128,099 △248

시 2,548,668 2,516,652 32,016

구 1,263,579 1,255,219 8,360

저소득 아동보호 5,319,790 5,260,815 58,975

국 1,379,692 1,360,845 18,847

기 127,851 128,099 △248

시 2,548,668 2,516,652 32,016

구 1,263,579 1,255,219 8,360

아동복지시설운영 752,837 729,181 23,656

시 752,837 729,181 23,656

307 민간이전 752,837 729,181 23,656

시 752,837 729,181 23,656

10 사회복지시설법정운영비보조 752,837 729,181 23,656

○아동복지시설운영(성우보육원) 752,837 729,181 23,656

― 인건비 679,817 656,161 23,656679,817,000원

시 679,817 656,161 23,656

입양아동양육수당지원 122,668 123,022 △354

기 85,868 86,116 △248

시 18,400 18,453 △53

구 18,400 18,453 △53

301 일반보상금 122,668 123,022 △354

기 85,868 86,116 △248

시 18,400 18,453 △53

구 18,400 18,453 △53

01 사회보장적수혜금 122,668 123,022 △354

○입양비용지원 9,100 9,454 △3549,100,000원

기 6,370 6,618 △248

시 1,365 1,418 △53

구 1,365 1,418 △53

아동복지교사지원 340,460 309,120 31,340

국 170,230 154,560 15,670

시 85,115 77,280 7,835

구 85,115 77,280 7,835



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 저소득 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 340,460 309,120 31,340

국 170,230 154,560 15,670

시 85,115 77,280 7,835

구 85,115 77,280 7,835

04 기간제근로자등보수 340,460 309,120 31,340

○아동복지교사지원 340,460 309,120 31,340340,460,000원

국 170,230 154,560 15,670

시 85,115 77,280 7,835

구 85,115 77,280 7,835

입양ㆍ가정위탁아동심리치료사업 2,000 1,747 253

국 1,400 1,223 177

시 300 262 38

구 300 262 38

307 민간이전 2,000 1,747 253

국 1,400 1,223 177

시 300 262 38

구 300 262 38

11 사회복지사업보조 2,000 1,747 253

○입양ㆍ가정위탁아동심리치료사업

2,000 1,747 2532,000,000원

국 1,400 1,223 177

시 300 262 38

구 300 262 38

요보호아동그룹홈운영 63,078 61,998 1,080

기 23,071 23,071 0

시 20,004 19,464 540

구 20,003 19,463 540

307 민간이전 63,078 61,998 1,080

기 23,071 23,071 0

시 20,004 19,464 540

구 20,003 19,463 540

10 사회복지시설법정운영비보조 63,078 61,998 1,080

○아동공동생활가정(그룹홈)종사자특별수당

5,400 4,320 1,0805,400,000원

시 2,700 2,160 540

구 2,700 2,160 540

아동청소년통합서비스(드림스타트사업) 257,589 254,589 3,000

국 257,589 254,589 3,000

101 인건비 77,523 84,523 △7,000

국 77,523 84,523 △7,000

04 기간제근로자등보수 77,523 84,523 △7,000

○사례관리자보수인부임(과목조정)

63,713 70,713 △7,00063,713,000원

국 63,713 70,713 △7,000

301 일반보상금 136,166 126,166 10,000

국 136,166 126,166 10,000

01 사회보장적수혜금 130,706 120,706 10,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 저소득 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트사업지역자원연계사업(과목조정)

130,706 120,706 10,000130,706,000원

국 130,706 120,706 10,000

청소년 보호 및 육성 668,430 1,068,430 △400,000

국 21,700 21,700 0

기 122,079 122,079 0

교 0 400,000 △400,000

시 61,759 61,759 0

구 462,892 462,892 0

건전한 청소년 육성 668,430 1,068,430 △400,000

국 21,700 21,700 0

기 122,079 122,079 0

교 0 400,000 △400,000

시 61,759 61,759 0

구 462,892 462,892 0

청소년시설운영 356,656 756,656 △400,000

교 0 400,000 △400,000

구 356,656 356,656 0

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

교 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

○대덕구청소년수련관내진보강사업

(사업명변경) 0 400,000 △400,0000원

교 0 400,000 △400,000

행정운영경비(여성가족과) 116,028 119,028 △3,000

국 42,411 45,411 △3,000

구 73,617 73,617 0

인력운영비 97,526 100,526 △3,000

국 42,411 45,411 △3,000

구 55,115 55,115 0

인력운영비(드림스타트) 42,411 45,411 △3,000

국 42,411 45,411 △3,000

101 인건비 42,411 45,411 △3,000

국 42,411 45,411 △3,000

03 무기계약근로자보수 42,411 45,411 △3,000

○드림스타트무기계약근로자보수인부임

(과목조정) 34,271 37,271 △3,00034,271,000원

국 34,271 37,271 △3,000

재무활동(여성가족과) 1,642,120 1,630,584 11,536

보전지출 1,642,120 1,630,584 11,536

보조금 집행잔액 반환 1,642,120 1,630,584 11,536

802 반환금기타 1,642,120 1,630,584 11,536

01 국고보조금반환금 500,527 508,280 △7,753

○청소년방과후아카데미이자등11건 91 0 91

○아동발달지원계좌보조 4,912 12,756 △7,844

91,000원

4,912,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,141,593 1,122,304 19,289

○한부모가족복지시설운영지원이자등12건

106 0 106

○아동발달지원계좌보조 10,578 2,734 7,844

○보육교직원처우개선비 28,400 28,240 160

○초록펜학습교사 11,179 0 11,179

106,000원

10,578,000원

28,400,000원

11,179,000원


